
República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

COMISSÃO DE LICITAÇÃC

j 0 (FL
PRFFEITURA MUNICIPAL DF CF!W'

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará 

Endereço
eletrônico: hedelita@objetivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
1707.02/2017-02, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ANTROPOMÉTRICOS, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE 
SE REALIZARÁ NO DIA 21/08/2017 ÀS 09:00 HORAS. O QUAL ENCONTRA-SE 
NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO 
HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE WWW.TCM.CE.GOV.BR. 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  PREGOEIRO.

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE E DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO no dia 07 de agosto de 2017.

- '// /  j f l
„ „  . ( Ã i / V ^ V ^ v i i j y i ,  „  , ,

•rancisco AntomoViana

Cedro -  Ceará, 03 de agosto de 2017.

V :

i k&M) u

orreia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
wvvw.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@objetivace.com.br
http://WWW.TCM.CE.GOV.BR
mailto:cplcedro@outlook.com


COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ÍOPPI ‘t u v

1 0 8

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- :---------------------------------------------- Ml )N

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX N°148 | FORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 2017 !
(.,1 rA L U t  U tU K U

Estado do Ceará -  P refeitura Municipal de Russas -  A bertura de Propostas Comerciais - Modalidade: Concorrência Pública n.° CP-0120062017- 
SEMUS. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a construção de um Centro de Reabilitação Tipo II no Centro Urbano, deste Município, 
de responsabilidade da Secretaria de Saúde. Tipo: Menor Preço Global, empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no dia 09 de agosto de 2017, às 14:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará abrindo os envelopes de propostas de preços, para a 
licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

* * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura de Apuiarés -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Apuiarés torna público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 22 de Agosto de 2017, às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob n° 2017.07.14.01 - ADM, cujo objeto 
é a aquisição de polpa de frutas para manutenção das atividades da Secretaria de Saúde e da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município 
de Apuiarés, na sala de comissão de licitação, situada naAv. Gomes da Silva, 99 -  Centro - Apuiarés -  Informações : (085) 3356-1504, Horário de 08:00 às 
12:00hs. Apuiarés, 03 de Agosto de 2017 -  Francisca Geanny da Silva A lm eida- Presidente CPL,

* * *  * * *  * * *

Estado do C e a rá -P re fe itu ra  Municipal de Assaré -E x tra to  de Contrato - Contrato N° 2017.07.12.01 - Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Assaré. Pregão Presencial N° 2017.06.02.01. Objeto: Aquisição de Oxigênio Medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
Assaré/CE, Signatários: Município de Assaré — Fundo Municipal de Saúde, representado pela Ordenadora de Despesas a Sra. Fabíola Gonçalves de Melo 
Brito Pinheiro. Do outro lado a Empresa: Crajubar Gases LTDA—ME, representada pelo Sr. Antonio Marcelio Rocha de Lima, Valor: R$ 114.885,00 (Cento 
e quatorze mil oitocentos e oitenta e cinco reais), Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 12 de Julho de 2017.

* * *  * * *  * * *

Estado do C eará - Consórcio Público de Saúde da M icrorregião de Tauá-CPSMT. O Consórcio Público de Saúde da Micronegião de Tauá-CPSMT, 
comunica que abriu 01 vaga para a contratação em caráter temporário, de 01 (um) Cirurgião Dentista, para atendimento a pacientes com necessidades 
especiais, com carga horária de 20h semanais. Maiores informações poderão ser obtidas na sede do Centro de Especialidades Odontológicas- CEO, 
localizado à Rua Abigail Cidrão S/N. Tauá-CE. Genibaldo Gonçalves Rodrigues - Secretário Executivo do Consórcio.

•kkk "íc/ck

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1707.02/2017-02, cujo objeto é a aquisição de equipamentos/materiais antropométricos, destinados ao 
atendimento das demandas da Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE, conforme especificações do Anexo I, que se realizará no dia 21/08/2017 
às 09:00 horas o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. 
Francisco Antonio Viana Correia Costa -  Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contrato - Contrato N° 2017.07.20.01 -  Fundo Geral do Município de Assaré 
Pregão Presencial N“ 2017.06.16.01. Objeto: Aquisição de Equipamentos, paia serem utilizados na iluminação pública do Município de Assaré, a fim de 
atender as necessidades ddTundo Geral Município de Assaré/CE. Signatários: Município de Assaré -  Fundo Geral do Município de Assaré, representado 
pelo Ordenador de Despesas o Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca. Do outro lado a Empresa: Maria Aurileda de Albuquerque Rodrigues - ME, representada 
pelo Sr. Francisco Demontier Rodrigues de Lima, Valor: R$ 491.729,39(Quatrocentos e noventa e um mil, setecentos e vinte e nove reais e trinta e nove 
centavos), Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 20 de Julho de 2017.

* * *  * * *  * * *

Estado do C eará - P refeitura Municipal de M auriti - E xtrato do Contrato referente à Dispensa n°. 2017.07.31.4. Partes: o Município de Mauriti, 
através da Secretaria Municipal de Saúde e Daniel Rozenio Pereira de Souza. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento das instalações do 
almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Valor Total: R$ 6.415,00 (seis mil quatrocentos e quinze reais). Vigência: 05 (cinco) meses. 
Signatários: Thiago Bezerra Leite e Daniel Rozenio Pereira de Souza. M auriti/CE, 02 de agosto de 2017.

£ 5
F S C
MISTO

Papâl pfodizkk) 
a partir da fortes 

responsáveis 
,FSC*C126031

•irfrk ** *

Estado do Ceará -  Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -S A A E  do Município de Camoeim. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no próximo dia 22 de agosto de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2017.08.07.01, cujo objeto é a Prestação 
de serviços especializados de assessoria administrativa, no controle patrimonial e de almoxarifado, do Sistema Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do 
Município de Camoeim. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 7:30h às ll:30h, no endereço 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Rua Dr. João Thomé, 1103, Centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim-CE, 07 de agosto de 2017. 
Edilson Albano de Matos Júnior -  Presidente da Comissão de Licitação.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de B arbalha - Aviso de Prosseguimento -  Tomada de Preços n° 2017.06.14,3. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, 
que estará dando continuidade ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços n° 2017.06.14.3, com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitadas, marcada para o dia 08 de agosto de 2017, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. 
Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 04 de agosto de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves -  Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

•k&if * * *  ■k-kit

Estado do C eará — Prefeitura Municipal de São Luís do C uru - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 17.25,08/PP-DIVER. Objeto: Locação e 
manutenção de sistemas de informática destinados às atividades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Luís do Cura, Credenciamento, 
recebimento de habilitação e propostas dia 18/08/2017, às 09:00h. Local: Sala de Licitações da Prefeitura, à Rua Rochaei Moreira, s/n, Centro. Informaços 
(85) 3355-1015, de segunda à sexta das 8h às 12h. São Luís do Curu, 04 de agosto de 2017 -  José Barbosa Xavier Júnior -  Pregoeiro Oficial do 
Município.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Anulação - Pregão Presencial N° 2017.07.25.01-PERP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Pacajus -  Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, o Anulação da Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2017.07.25.01 - 
PERP com fins ao registro de preços visando à aquisição de equipamentos e periféricos de informática destinados a atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do Município de Pacajus/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, em virtude das razões circunstanciadas nos autos 
do processo. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro — Pacajus -  Ceará. Maiores informações no endereço 
citado, pelo Fone: ÜXX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Oeara. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel João Felipe 
n° 858-C e n tro -O c a ra -C E , comunica aos interessados que no dia 21 de Agosto de 2017, às 9:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços 
n° 0308.01/2017 -  SEINFRA cujo objeto é a Contratação de empresa para construção de 01(uma) Praça Pública do Piniquinho no Bairro São Marcos do 
Município de Ocara-Ce. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do 
TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. O cara -Ce, 03 de Agosto de 2017. Reny Sousa Leitão - Presidente da C P L .

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


D IÀ R iO D O N O R Q E STI 
FORTALEZA. CEARA-SEGUNDA-FEIRA. 7 DE AGOSTO DE 20112 [

Estado do  Ceará -P refe itu ra  M unicipal d e  Limoeiro do N orte-A viso d e  Licitação-Objeto:]
PfêpO Presendai n° 2017.0708-001 SECSA. O Município de  Limoeiro do Norte, através do seu  
Pregoetro oficial toma público ao s  interessados que realizará Pregão Presencial, para  aquisição 
de material e equipamento odontológico para  atender a s  necessidades dos Program as MAC e  
Ftrado Municipal de S aúde do Município de  Limoeiro do Norte -  C E  A licitação ocorrerá no dia 17 
d e  Agosto de 2017, à s  11:00 ho ras  n a  saía  de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio 
Joaquim n82!21 , Cenlro -Limoeiro do  Norte -  Ceará. O edital poderá s e r  adquirido endereço da 
comissão de licitação nos horários d e  08h30min és12h00min, em dias úteis, ou através d o s  site: 
vrewJcmxe.gov.tK (portal d e  licitações dos municípios). ______________________________

Esáado do Ceará — Prefeitura Municipal de  Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de 
Hjdrolândia/CE por Intermédio da Secretaria de Saúde, toma público, nos termos da Lei ri*j 
10520/02. que fará realizar Procedimento Licita tório -  Modalidade: P regão  Presencial — N®. PMH- 
02S817-PPQ1 -  Objeto: Aquisição d e  recarga d e  Gás Oxigênio Medicinai para suprir as  
necessidades do Hospital Municipal de Hdroiàndia/CE—Sessão Púbüca e  Início da Abertura dos 
Erarelopes: QShOOm do dia 17/08/2017 -  Local: Sede da Prefeitura Municipal -  Avenida Luiz 
Casieto Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000, Hidrolândía-CE. O Edital e  Anexo s e  encontram 
disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30mín à s  13h00min e  no 
erttereço eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes: Hídrolândla-CE, 04 d e  A gosto de 2017. 
FraictecaJanaína M agalhães T im bó-PregoelraO fldal.

Etíado do Ceará — Prefeitura MunícipaLde Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de 
Ucãação. toma público para conhecimento dos interessados a  licitação na m cdalidadePregão 
Presenciai rf 1807.01/2017-03. cujo objeto è  registro de preços para futura aquisição de material 
de permanente, equipamentos e  suprimentos de Informática e  assim atender a  demanda das 
drisrsas Secretarias do  Município de  Cedro -  CE, conforme especificações do anexo I, que se 
reázará no dia 17/08/2017 à s  09:00h o  qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão 
Pesnanénte de Licitação, no horário d e  Q7:G0h à s  13:Q0h e  no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco 
Agonio Viana Correia C o sta -P reg o e íro .______________________________________________

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal d e  C edro-A viso  de Lie ilação. AComis são  de Licitação, 
te m  publico para conhecimento dos interessados a  licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
2SI7J32/2017-02, cujo objeto é  aquisição de equipamentos e  materiais, permanentes para 
resparethèmento das Unidades Básicas d e  Saúde-, Junto à Secretaria de Saúde do Município de 
Ceáro-CE, conforme especificações do Anexo L que se realizará nodia 21/0812017 à s  13:30 horas. 
O qjaí encontra-se na íntegra na sed a  da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h à s  
1300heno^tewww.tan.<re.gov.br. Francisco Antonlo Viana Correia C osta -P reg o eiro ._______

Es&do do  C eará-P refeitu ra  M unicipal de  Boa V iag em -A v iso -P ro cesso  C arona Tom bado 
s o l  o  N°.20rt7.Q7.27.5-AD.AExma. Sra. Maria Dias Cavalcante Vieira, Secretária Municipal de 
Edicação, de Boa Viagem-CE, com fulcro no Decreto municipal de N° 108 d e  28 d e  m arço dei 
20Í7, Decreto Federal n° 7.892 de  23 de Junho d e  2013 e  n a  Lei n* 8.666/93 e  su as  alterações, 
tona público para conhecimento dos interessados o Processo Administrativo de  Adesão 
(Carona) à  Ata de Registro de Preços n* 2017.02.22.003, decorrente do Pregão Presencial n® 
2017J5222.003, cujo ó rg ão  Gerenciador foi o  Município de Pacatuba-CE, objetivando a  
aqssição de fardamentos e  mochilas destinados aos alunos da rede publica d e  Ensino 8ásico  
doSiunicípto de Boa Viagem/CE, o qual encontra-se esta publicação exposta no flanetógrafò da | 
Prdèiiuta Municipal de Boa Viagem, na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada 
no endereça supracitado, fone: 83-3427-7001, no horário d e  atendimento ao  público d e  8:00 à s  
1230h- Boa V agem , 1* d e  A gosto  de  2017.0  Pregoeiro.

Esâido do Ceará - Prefeitura Municipal d e  Barreira - Extrato de  Contrato -  Procedim ento 
Lkâatôrio n* 0726.01 /2017- Modalidade: In exigibilidade. Contratante: Secretaria de Finanças, 
Adtóntsírsção e Planejamento. Contratada: Pimenta Catunda Advogados -EPP. Objeto: ajuizar 
m efda judicialvisando a  condenação da União a  repassarao Município a s  diferenças de FUNDEF 
dearrentes da subestimação do Valor Mínimo Anual por Aluno (VMAA), bem como promover os 
atos necessários à  execução de tal condenação, até q trânsito em julgado e  efetivo recebimento 
dos valores; Vigência: 12 (doze) m eses, prorrogável por igual perfodo.Valor estimado:16% 
(dsssseis  por rente) do valor a  se r  percebido peto Município ao  final da  ação. Dotação 
Orçamentária: Extra- Orçamentária Fundamentação L egatA rt 25caputc/cArL 13 da Lei 8.666/93 
o  ^spaeho/Ato dedaratório d e  ioexigíltbüidade. Barreira -  CE, 02 de Ju lh o  d e  2017. Jo ã o  
Ccsseia Uma Filho-Secretaria d e  Fm anças.Adm inlstração e  P lanejam ento.______

J
í

E stado d o  Ceará — Prefeitura Municipal d e  Quixeré — S ecretaria  d a  S aú d e  — P regão 
Eletrônico N®0006/2017—Tipo: m en o rp reço  por lote. A comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Quixenâ, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tef (88)3443-1402. Centro, 
toma público que s e  encontra à  disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 
0006/2017, cujo objeto é  a  aquisição de equipamentos e  material perm anente a  serem  destinados 
a s  Unidades de Saúde da Fam ília- Postos de Saude, junto à  Secretaria d e  Saude do Município de 
Quixeré conforme proposta de aquisição de  equipamenos/materiai perm anente N® 
11910.265000/1150-01/Ministério da Saúde, sendo o Cadastramenlo das Propostas a té  o  dia 
21/08/2017, à s  QS.-00; abertura das propostas no dia 21/08/2017, a  partir das 08:05 à s  08:50 e  a  
fase d e  disputa d e  lances no dia 21/08/2017 a  partir das  09:00 (horário d e  Brasília}. O referido 
Edital poderá se r  adquirido -nos endereços eletrônicos wwwtollcompras.org.br e/ou no 
www.tom.ce.goy.br/lidtacoes a  partir da dais desta publicação. Q u ix e ré -C E , 07 d e  A g o sto  d e  
2017. J o s é  Eucim arde U m a—Presidente  d a  C om issão  d e  Licitação, •_____________________

E stado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Barro -A viso de Licitação -T o m a d a  d e  P reço s  n8 
2017.08.04.2. A Comissão Permanente de Licitação do  Prefeitura Municipal de Barro, no uso de 
suas atribuições legais, toma público, para conhedmento dos interessados, que estará realizando, 
na sua sede. Procedimento Udtatório,.na modalidade Tomada da Preços n* 2017.08.04^. cujo 
objeto é  a  contratação de serviços engenharia para a  execução da instalação e  m anutenção da 
iluminação pública do Município de Barro/CE, conforme projetos e  orçamentos anexados ao Edital 
Convocatório, com o recebimento (tos envelopes contendo a  documentação de habilitação e  as 
propostas de preços marcado para o  día 28 de agosto de 2017, à s  09:00 (nove) horas. Maiores 
informações e  entrega de editais na sede d a  Comissão de Licitação, situada na Rua José  Leite 
Cabral, ri* 246» Centro, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 à s  12:00 horas, ou através do 
telefone (68) 3554-1612. Barro/CE, 04 d e  a g o s to  d e  2017. Marcelo Pereira d e  Oliveira - 
P residente da Com issão Perm anente d e  Licitação.________ _______________ ______  -

E stado  do  Ceará -  Prefeitura Municipal d e  Quíxeramobim -  Secretaria de E ducação . A 
Comissão Permanente d e  licitação da Prefeitura Municipal de Quíxeramobim, localizada na Rua 
MonsenhorSahriano Pinto, n°707. Centro, tom a público que o Pregão Presencial N“ 14.004/2017 - 
PP, que realizou-se no dia 06/06/2017, às  08:30hs, cujo Objeto é a contratação de serviços de  
locação de transporte escolar da Rede de Ensino Público para atender a s  necessidades do Fundo 
Municipal d e  Educação e do FUNDEB, deste Munidpío, foi Anulada, por determinação da 
Secretaria de Educação, na forma do Art 49 da Lei N® 8.6S6/93 e  suas alterações posteriores. 
Qulxeramoblro-Ce; 02 d e  agosto  d e 2017. Max Ronny Pinheiro -Pregoeiro ._________________

Estado do  Ceará -  Prefeitura Municipal d e  Porteiras -  Aviso d e  Julgam ento -  P regão  n°. 
2017.07.21.2. O Pregoeiro Ofidal da Prefeitura Municipal de Portei ras/CE toma público, para 
conhedmento dos Interessados, que fora conduído o julgamento do Pregão rí*. 2017.07.21.2. 
Empresa vencedora: Cícero RobertodeAraujo Gom es- Me vencedora junto aos lotes 01,02 e  03 por 
ter apresentado preços compatíveis ctro o orçamento da Prefeitura e  com os praticados no mercado 
pertinente ao ramo, sendo a  referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral à s  
exigências do Editai Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão d e  Licitação, sito na 
Rira Mestre Zuca, n°. 1 6 - Cerrtro, Porteiras/CE, no horário de 08:00 á s  12r00-horas. informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefona (88) 3557-1254, Poríatras/CE, 04 d s  agosto  de 2017. 
AlexandreLaurentino Bezerra -Pregoeiro Ofidal do  Município.____________________________

E stad o  d o  C eará -  P refeitura Municipal de P o ran g a  -  Aviso de  Licitação -  P regão  
P resenciai N° 0607.1/17.0  Município d e  Poranga - C E  através de  seu  Pregoeiro tom a público 
que s e  encontra a  disposição dos interessados o  Editei n a  m odalidade P regão  P resenc iai n® 
0607.1/17, se ssão  pública marcada para o  dia 17.08.2017 às1Q:00h, cujo objeto é  contratação 
de serviços para fornecimento de internet e  m anutenção do  link, destinado a s  atividades das 
secretarias vinculadas à  Prefeitura Municipal d e  Poranga -  C E  O referido Editei poderá se r  
adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/iicitecoes e  ha sala d a  Comissão de  Licitação, localizada 
n a  Rua SgL Manoel Justino Bezerra, n° 139, Centro, Poranga -  CE, horário d e  8:00 à s  12:00h. 
04 d e  A gosto  d e  2 0 1 7 -J  tmmy KarlI C am pos Cabral- P regoeiro._________________________

E stad o  d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso d e  Licitação. A C anis são  de 
Licitação, toma público para conheamento dos Interessados a  licitação na modalidade Pregão 
Presencial n*2507.01/2017-02,cujo objeto é  aquisição de veiculo tipoambulância destinado as  
atividades da Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE conforme especificações do anexo 
!, que s e  realizará no dia 17/08/2017 â s  14:00 horas, o  qual encontra-se n a  integra ria Sede da 
Comissão Permanente de Udteção, no horário de 07:00h às13:00h e  no site www.tcm.ca.gov.br. 
F rancisco  A ntonío Viana Correia C o sta -P reg o e iro .___________________________________

Estado do  Ceará -  Prefeitura Municipal de O cara . A Comissão de Licitação dàtPrgjfeítuite ""> 
Munidpal de Ocara, locafeada na Avenida Coronel João Felipe n8 858 -  Cenlro -  -  CE/1)
comunica aos tnteressadosque.no dia 21 deAgosto .de 2017, à s  9:00 ta ra s , abrirá Eli ação nag* 
modalidade Tonada de Preços r f  0308.01/2017 — SEINFRA cujo objeto é a  C o r®  ação dffi 
empresa para construção de 01(úma) Praça Pública do Piniquinho no Bairro São M irccs dra 
Município de Ocara-Ce.Oedlta! poderá se r  retirado na Comissão de Licitação, n o en d e r^  a acima? | 
no horário de expediente a o  público, ou pelo portal doTCM-CE http^/www.tcm.cs.gov.bâi 
Ocara -Ce. 03 de Agosto de 2017. Rerry S ousa  Leitão-Presidente da CPL._______—

i

http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tom.ce.goy.br/lidtacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/iicitecoes
http://www.tcm.ca.gov.br

